

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia 21 de juliol de 2004, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Ill·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte, hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'Ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 14 de 2003, corresponent al dia 7 de juliol.-

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

2. DESPATX OFICIAL

- *Restar assabentats d'un escrit rebut del Jurat d'Expropiació de Catalunya, pel qual ens trameten certificat de l'acord adoptat en data 2 de juny de 2004, en relació amb l'expedient de preu just de la finca del carrer del Sol, 41, pel qual es desestima el recurs de reposició interposat per la Sra. Ma. del Mar Serrano Peñalver, així com de la resolució d'alcaldia per la qual se cita a la interessada per a formalitzar l'acta de pagament i ocupació per al dia 29 del corrent mes.*
- *Així mateix restar assabentats d'un escrit rebut de la Direcció General de Centres Docents, confirmant l'atorgament definitiu d'una subvenció de 100.878,75 € per a la construcció d'un centre d'educació preescolar o llar d'infants.*

APROVACIÓ DE FACTURES

3. Aprovar les factures que figuren a la relació núm. 25 de data 15 de juliol, corresponents al mes de juny, per un import de 188.964.91€, prèviament informades per la Intervenció.

JUSTIFICACIÓ DE DESPESES

4. Aprovar la relació núm. 9/2004 de despeses anticipades per Tresoreria per atendre el funcionament dels Serveis que comença amb l'operació 1662/2003 per un import de 4.500 €, i acaba amb l'operació 1963/2004 per un import de 50 €, així com la liquidació, en tot cas, dels saldos corresponents.

APROVACIÓ PADRONS FISCALS 2004

5. Aprovar els següents padrons fiscals corresponents a l'exercici de 2004:

1.- Taxa d'entrada de vehicles i reserva d'aparcament.....	198.938,92 €
2.- Taxa d'instal·lació de quioscos a la via pública	31,00 €
3.- Taxa recollida d'escombraries del mercat municipal	3.861,30 €
4.- Taxa ocupació de terrenys municipals (horts)	4.058,45 €

Fixar el període de cobrament en via voluntària des del 15 de setembre al 16 de novembre de 2004, ambdós inclosos, el qual es realitzarà pels apartats 1 i 2 a les oficines de qualsevol oficina bancària o d'estalvis de la localitat, de 9 a 14 hores; i pels apartats 3,4 i 5 els rebuts es carregaran als comptes de domiciliació bancària el dia 5 de novembre de 2004. Acabat aquest termini s'iniciarà el procediment per recaptar en via de constrenyiment les quotes no satisfetes, els interessos de demora i al seu cas, les costes de procediment.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

- **Impost sobre béns immobles**

6. Expedient 04-4968.- Estimar la reclamació presentada per PADRO RIPOLLET SL, donant de baixa els rebuts de l'Impost sobre Béns Immobles corresponents a l'exercici 2004 inclosos a la relació 04/39, per un import total de 1.832,89 €, ja que la data de transmissió de les finques és anterior a l'exercici 2004, segons es desprèn de l'Impost municipal sobre l'increment de valor dels terrenys, i de còpia d'escriptures de compravenda aportades, i aprovar les liquidacions incloses a la relació 04/59, per un import total de 1.832,89 €, a nom dels titulars correctes.

7. Expedient 04-5955.- Estimar la reclamació presentada per FBEX PROMO INMOBILIARIA SL, donant de baixa els rebuts d'IBI núm. 04/687231, per un import de 246,82 €, i 04/687229, de 52,66 €, de les finques situades al carrer Tramuntana, 10, 1BJ02 i 1S219 respectivament, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda aportada, on consta com a data de transmissió el 31 de març de 2003, i aprovar les liquidacions núm. 710436 i 710437, pels mateixos conceptes i un import total de 299,48 €, a nom de la senyora Maria Angeles GOMEZ SANCHEZ, com a titular de la finca.

8. Expedient 04-6565.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Pedro CRUZ GUTIERREZ, donant de baixa els rebuts d'IBI núm. 04/684164, per un import de 198,43 €, i 04/686811, de 19,49 €, de les finques situades al carrer Balmes, 8, 10301 i 1S134 respectivament, que figuren a nom del senyor Antonio, Diego y Pedro CRUZ MEMBRIVES motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda aportada pel reclamant, on consta com a data de transmissió el 6 de novembre de 2003, i aprovar les liquidacions núm. 711523 i 711524, pels mateixos

conceptes i un import total de 217,92 €, a nom de FANEI SL, com a titular de la finca.

9. Expedient 04-6625.- *Estimar la reclamació presentada per Adigsa, donant de baixa el rebut d'IBI núm. 04/678044, de la finca situada al carrer Sant Josep, 1, 10103, per un import de 102,65 €, que figura a nom de l'INCASOL, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn de compravenda aportada, on consta com a data de transmissió el 26 de setembre de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711509, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Emilio HERNANDEZ PLATERO, com a titular de la finca.*

10. Expedient 04-6756.- *Estimar la reclamació presentada pel senyor Joaquim Márquez Jiménez, en representació de CONSTRUCCIONES COUR 89 SA, referent a l'Impost sobre Béns Immobles de les següents finques:*

11. C/ Ntra Sra Angels 27 10305.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/687350, per un import de 315,28 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 13 de març de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711577, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Oscar ALIAGA GARCIA, com a titular de la finca.*

12. C/ Ntra Sra Angels 27 10102.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/687336, per un import de 312,46 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 25 d'abril de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711578, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Isidro RUBIO MOYANO, com a titular de la finca.*

13. C/ Ntra Sra Angels 27 1S114.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/678244, per un import de 15,20 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 9 de gener de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711579, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Jesús Manuel ANDRES MAQUEDA, com a titular de la finca.*

14. C/ Ntra Sra Angels 27 1S118.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/678241, per un import de 14,13 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 10 de febrer de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711580, pel mateix concepte i import, a nom del senyor José Manuel VILCHEZ COBO, com a titular de la finca.*

15. C/ Ntra Sra Angels 27 1S113.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/678243, per un import de 13,78 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 6 de març de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711581, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Domingo Juan ARIAS ARAGONESES, com a titular de la finca.*

16. C/ Ntra Sra Angels 27 1S101.- *Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/679845, per un import de 19,87 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 6 de març de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711582, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Ramon CAPILLA BAREA, com a titular de la finca.*

17. C/ Ntra Sra Angels 27 1S2T5.- Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/687328, per un import de 4,90 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 14 de febrer de 2003, i aprovar la liquidació núm. 711585, pel mateix concepte i import, a nom del senyor José Julio LUEIRO TENA, com a titular de la finca.

18. C/ Ntra Sra Angels 27 10405 i 1S2T6.- Donar de baixa els rebuts d'IBI núm. 04/687355, per un import de 341,63 €, i 04/687329, de 4,97 € respectivament, motivada per una transmissió de les finques, segons es desprèn d'escriptura de compravenda, on consta com a data de transmissió el 12 de maig de 2003, i aprovar les liquidacions núm. 711583 i 711584, pels mateixos conceptes i un import total de 346,60 €, a nom del senyor Miguel ROZAS DURAN, com a titular de la finca.

- **Plus Vàlua**

19. Exp. 04-6638- Acceptar la reclamació presentada per la senyora Montserrat MARTINEZ MATEO i declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 00A225000696 de 268,50 €, emesa a nom del senyor Roberto Gonzalo González i corresponent a la transmissió de la meitat de la finca de la Rbla. dels Pinetons núm. 7 E0404, en atenció a què, consultada la documentació aportada, es desprèn que la transmissió va ser com a conseqüència de l'aplicació d'una sentència de separació, i l'art. 104.3) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprovà el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, estableix la no subjecció al pagament de l'impost en aquests casos.

- **Aprovació liquidacions plus vàlua**

20. De conformitat amb la proposta d'Intervenció, aprovar les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2004 011400 023 de data 2 de juliol de 2004, per un import de 73.461,10 €, que comencen pel núm. 1588 fins el 1680 i del núm. 1682 fins el 1737.

- **Impost sobre vehicles de tracció mecànica.**

21. Exp. 2004-6243.- Atorgar a la senyora, Maria Teresa Gómez Macias l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula 3858 CXJ, segons estableix el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 45,70 €, de l'autoliquidació núm. 803/2004 de l'exercici 2004.

22. Exp. 2004-6106.- Atorgar al senyor, Alfonso Yopez Escobar l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula B 2235 VH, segons estableix el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 60,94 €, del rebut núm. 17704/2004 de l'exercici 2004.

23. Exp. 2004-6417.- Atorgar a la senyora Nerea Pérez Cano l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula 8043CXJ, segons estableix el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 96,53 €, de l'autoliquidació núm. 813/2004 de l'exercici 2004.

24. Exp. 2004-6497.- Retornar 128,71 € del rebut de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2004, a l'empresa Sistemas Bal SA, representada per la senyora Enriqueta Laborda Tormo, en atenció a què, el vehicle amb matrícula B- 4333-VP, va ser transferit al municipi de Manresa el dia 31 de desembre de 2003.

25. Exp. 2004-6493.- Atorgar al senyor Ramón Rubio Amador, l'exempció d'aquest impost des del dia 12 de març de l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula B-9178-KJ, segons estableix, el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 96,53 €, tres trimestres del rebut núm. 14819/2004 de l'exercici 2004.

26. Exp. 2004-6447.- Retornar 30,47€ a la senyora Manoli Batista Ortega, de la part proporcional de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2004 del vehicle matrícula B-3109-IT, en atenció a què, va ser baixa definitiva el dia 22 d'abril de 2004, segons preveu el R.D.L. 2/2004 de 5 de març.

27. Exp. 2004-6441.- Retornar 60,94 € a la senyora Ana Maria López Aranda, del rebut de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2004, del vehicle matrícula 7691 BFG, en atenció a què, el vehicle va ser canviat de residència i matriculat a França el dia 22 de maig de 2003.

28. Exp. 2004-6653.- Atorgar al senyor Felix Layrón Gil, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula B-1817-UW, segons estableix el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 60,94 €, del rebut núm. 42226/2003 de l'exercici 2003, i 60,94 € del rebut núm. 8278/2004 de l'exercici 2004.

29. Exp. 2004-6819.- Atorgar a la senyora, Maria de Gracia Fernández Ciudad, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula 9630 CTV, segons estableix el R.D.L. 2/2004, de 5 de març en el seu article 94, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidessa, donat que té aquesta condició legal, en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment, retornar-li 96,53 €, de l'autoliquidació núm. 408/2004 de l'exercici 2004.

- ***Taxa d'entrada i sortida de vehicles.***

30. Declarar la baixa del rebut del padró de Taxa d'entrada i sortida de vehicles de l'exercici 2002 a nom de *Industrias Relax* en la relació núm. E2004/37 per un import total de 612 €, en atenció a què, va ser canviat de nom amb data 15 de març 2001, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

Liquidar novament per ingrés directe, per al mateix concepte i import a nom de la senyora *Maria del Carmen Navarro Cunillera*.

FRACCIONAMENTS I AJORNAMENT D'EXACCIONS MUNICIPALS

Vistes les instàncies presentades així com els informes emesos per la intervenció municipal, s'acorda aprovar els següents fraccionaments de pagament de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana:

31. Exp. 04-6607- Autoritzar al senyor *Miguel LARA IGLESIAS* el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 1472-2004 de 801,09 €, en 3 pagaments mensuals de 200,27 € i 1 pagament de 200,28 €, primer venciment el 5 de setembre de 2004 i darrer el 5 de desembre de 2004, adjuntant a aquesta notificació 4 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia 5 de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 4,75 per cent, resultant una quantitat a pagar de 4,80 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

32. Exp. 04-6499- Autoritzar a la senyora *María GOMEZ GUTIERREZ* el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 1461-2004 de 1.678,31 € -emesa a nom del senyor *Anastasio Torres Garcia*- en 11 pagaments mensuals de 139,86 € i 1 pagament de 139,85 €, primer venciment el 5 de setembre de 2004 i darrer el 5 d'agost de 2005, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia 5 de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 4,75 per cent, resultant una quantitat a pagar de 36,44 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

33. Exp. 04-6639- Autoritzar a la senyora *Núria MESTRES RICART* el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 1447-2004 de 4.902,89 €, en 11 pagaments mensuals de 408,57 € i 1 pagament de 408,62 €, primer venciment el 5 de setembre de 2004 i darrer el 5 d'agost de 2005, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia 5 de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 4,75 per cent, resultant una quantitat a pagar de 106,45 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

34. Exp. 04-6749- Autoritzar al senyor *Vicente CANTERO MORENO* el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana núm. 1443-2004 de 1.079,60 €, en 11 pagaments mensuals de 89,97 € i 1 pagament de 89,93 €, primer venciment el 5 de setembre de 2004 i darrer el 5 d'agost de 2005, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia 5 de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 4,75 per cent, resultant una quantitat a pagar de 23,46 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

35. Exp. 04-6929- Autoritzar al senyor Pedro CALVIÑO CARMONA el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 1484-2004 de 1.844,01 €, en 1 pagament de 922,00 € de venciment el 6 de setembre de 2004 i 1 pagament de 922,01 de venciment el 5 d'octubre de 2004, adjuntant a aquesta notificació 2 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 4,75 per cent, resultant una quantitat a pagar de 3,48 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

36. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els ajuts econòmics següents:

(1) 60 € per necessitats socials de l'exp. 1360/00. (2) 180 € per necessitats socials de l'exp. 277/99. (3) 80 € per necessitats socials de l'exp. 1553/01. (4) 62,40 € per necessitats socials de l'exp. 73/99. (5) 110 € per necessitats socials de l'expedient 2372/02. (6) 74,80 € per necessitats socials de l'expedient 177/99. (7) 220 € per necessitats socials de l'expedient 1396/00. (8) 62,40 € per necessitats socials de l'expedient 1913/02. (9) 50 € per necessitats socials de l'expedient 1402/00. (10) 220 € per necessitats socials de l'expedient 2713/03. (11) 124,80 € per necessitats socials de l'expedient 944/00. (12) 124,80 € per necessitats socials de l'expedient 1511/01. (13) 100 € per necessitats socials a l'expedient 3555/04. (14) 175,30 € per necessitats socials a l'expedient 467/99. (15) 320,66 € per necessitats socials a l'expedient 3005/03. (16) 340,25 € per necessitats socials a l'expedient 1234/00. (17) 253,35 € per necessitats socials a l'expedient 474/99. (18) 600 € per necessitats socials a l'expedient 3535/04. (19) 165 € per necessitats socials a l'expedient 3134/03. (20) 162 € per necessitats socials a l'expedient 2530/03.

APORTACIÓ ECONÒMICA CONSORCI NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

37. Exp. 04/6138.- De conformitat amb la proposta de la Regidoria d'Ensenyament i l'informe de la Intervenció Municipal s'acorda aprovar la liquidació del pressupost de 2003, corresponent a l'Oficina de català del nostre municipi, de la que en resulta una quantitat a aportar de 22.045'28 €

AUTORITZACIÓ D'ACTIVITATS INNÒCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:

38. XI 04-614.- Comerç al detall de peces de vestir ubicat a la Rbla. Sant Esteve, núm. 20 local, a nom de la Sra. Elisabet ROVIRA LOPEZ. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

39. XI 04-617.- Oficina ubicada al c. Calvari, núm. 9, a nom de INSTALACIONES HIGUERA CASTILLO, SL. Condicionada a l'alta censal d'activitats. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

40. XI 04-460.- Elaboració de peces de vestir i comerç al detall d'articles de merceria (regularització i ampliació) ubicada al c. La Lluna, núm. 32, a nom de la Sra. Rosario SORIA PARDO. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

41. XI-04-461.- Elaboració de peces de vestir ubicat al c. La Lluna, núm. 19 - baixos 2^a, a nom de la senyora Rosario Soria Pardo. Condicionada a l'aportació de l'alta censal d'activitats. Drets : 444 €, ja ingressats.

42. XI 04-557.- Oficina de serveis publicitaris ubicada al c. Ntra. Sra. dels Àngels, núm. 19-21, a nom de L Y G ESPACIOS PUBLICITARIOS, SCCL. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

43. XI 04-540.- Llibreria papereria ubicada a la Rbla. Pinetons, núm. 7, a nom de la Sra. Yolanda BERENGUER PALACIOS. Canvi de nom de l'anterior titular Sr. Isidro Martin Martin. Drets: 111,00 €, ja ingressats.

44. XI 04-538.- Video-club ubicat al c. Maragall, núm. 28, a nom de la Sra. Valeria SUAREZ VOTA. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

45. XI 04-567.- Venda al detall de llibres, diaris i revistes ubicat a la Rbla. Sant Andreu, núm. 10-B local 3, a nom de Alberto SOLDEVILA CABRERA. Canvi de nom de l'anterior titular Sr. Javier Sanchez Escudero. Drets: 111,00 €, ja ingressats.

46. XI 04-511.- Lloguer de pel·lícules de vídeo ubicat al c. Balmes, núm. 25, a nom de la Sra. Elisabet GONZALEZ MOSKOPP. Canvi de nom de l'anterior titular Sra. Aurelia Masip Mellado. Drets: 111,00 €, ja ingressats.

47. XI 04-475.- Agencia immobiliària ubicada a la Rbla. Sant Esteve, núm. 22, a nom de TUROVIAS RIPOLLET, SL. Canvi de nom de l'anterior titular LA GESTORA DEL VALLES. Drets: 111,00 €, ja ingressats.

48. XI 04-454.- Magatzem de materials per a la instal·lació d'aparells de condicionament d'aire ubicat al c. Girona, núm. 11, a nom de CARDENAS NIETO, VICENTE 000487929, SLNE. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

49. XI 04-485.- Lloguer i venda de pel·lícules de vídeo ubicat al c. Puigmal, núm. 58, local 6 a nom del Sr. Daniel TOMAS GUIRAO. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

50. XI-03-318.- Comerç al detall d'alimentació ubicat al c. Monturiol, núm. 61 local 4, a nom de la Sra. M^a Carmen LÓPEZ GUERRERO. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- **Obres majors:**

51. Exp. OM04-031-X384. A SOLDATRON SL, representada pel senyor Rogelio Hinojosa Alcaide, per a la construcció d'una nau industrial al carrer Jaume I núm. 23, amb un pressupost d'execució material de 104.070 €. Termini d'inici: 2 mesos. Termini d'execució: 8 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	1.938,82€
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	3.330,24 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 8 mesos	636,05 €
Import total exaccions	5.905,11 €
Ingressades per autoliquidació ref. R704503.....	1.938,82 €
Pendent d'ingrés.....	3.966,29 €

52. Exp. OM04-032-X385. A COUR 89 S.A., representat pel senyor Eugenio Gil Morales, per a la construcció d'un edifici amb 22 habitatges, 1 local i garatge amb 28 places d'aparcament als carrers Pizarro 4, Afores 49-51 i Nord 38, amb un pressupost d'execució material de 1.617.753 €. Termini d'inici: 4 mesos. Termini d'execució: 24 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	30.138,74 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	51.768,10 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 2 anys.....	9.964,5 €
Taxa connexió al clavegueram general.....	306 €
Import total exaccions	92.177,34 €
Ingressades per autoliquidació ref. 704558.....	30.138,74 €
Pendent d'ingrés.....	62.038,6 €

53. Exp. OM04-038-X478. A PAÑOS FONT SL, representat per la Sra. Dolors Font Pujols, per a la reforma de l'edifici plurifamiliar del carrer Montcada núm. 57, amb un pressupost d'execució material de 56.735 €. Termini d'inici: 2 mesos. Termini d'execució: 1 any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	1.056,97 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	1.815,52 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any	1.058,4 €
Taxa connexió al clavegueram general.....	78 €
Import total exaccions	4.008,89 €
Ingressades per autoliquidació ref. R706041.....	1.056,97 €
Pendent d'ingrés.....	2.951,92 €

54. Exp. OM04-039-X493. A SIVIS S.A., representada pel sr. Antoni Sancho Crespi, per a la construcció d'un edifici amb 30 habitatges, 1 local i 30 places d'aparcament a la Rambla de les Vinyes núms. 8-10-12, escales 3 i 4, amb un pressupost d'execució material de 1.358.089,98 €. Termini d'inici: 4 mesos. Termini d'execució: 3 anys.

Taxa per l'atorgament de la llicència	25.301,22 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	43.458,88 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 3 anys.....	9.525,60 €
Taxa connexió al clavegueram general.....	390 €
Import total exaccions	78.675,60 €
Ingressades per autoliquidació ref. R707145.....	25.301,22 €
Pendent d'ingrés.....	53.374,48 €

55. Exp. OM04-044-X515. A MACPER S.A., per a la construcció d'un edifici amb 6 habitatges i 1 local comercial al carrer Sant Lluís núm. 39, amb un pressupost d'execució material de 274.690 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 2 anys. Prescripcions: Abans de començar les obres haurà d'aportar el full d'estadística i el full de responsabilitat del constructor.

Taxa per l'atorgament de la llicència	5.117,47 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	8.790,08 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 1 any	2.159,14 €
Taxa connexió clavegueram general.....	102 €
Import total exaccions	16.168,69 €
Ingressades per autoliquidació ref. R707531.....	5.117,47 €
Pendent d'ingrés.....	11.051,22 €

56. Exp. OM04-049-X588. A MARIN & POY 2002 SL, representada pel Sr. Josep Marín, per a la construcció d'un edifici amb 11 habitatges i 15 places d'aparcament al carrer Sant Salvador núms. 29-31, amb un pressupost d'execució material de 526.638,44 €. Termini d'inici: 4 mesos. Termini d'execució: 20 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	9.811,27 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	16.852,43 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 20 mesos	2.091,6 €
Taxa connexió clavegueram general.....	162 €
Import total exaccions	28.917,3 €
Ingressades per autoliquidació ref. R708419.....	9.811,27 €
Pendent d'ingrés.....	19.106,03 €

• **Grues:**

57. Exp. GR04-011-X555. A PROCEMAR 91 SL, representat pel Sr. Miguel Esteban Alberca, per a la instal·lació d'una grua-torre al c. Ramon i Cajal núm. 7, durant el període d'un any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	60 €
Taxa ocupació vol via pública durant un any	1.210 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	1.270 €

58. Exp. GR04-012-X619. A PROCEMAR 91 S.L., representat pel Sr. Josep Marín Martínez, per a la instal·lació d'una grua torre al carrer sant Salvador núms. 29-31, durant el període d'un any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	60 €
---	------

Taxa ocupació vol via pública durant un any1.210 €
 Import total exaccions pendent d'ingrés1.270 €

• **Modificació parcel·lació:**

59. Exp. 04-5658. Modificar la llicència de parcel·lació de la finca del carrer Duc de Tetuan 18 i Passatge Duc de Tetuan 19, concedida al Sr. Cristóbal Giménez Parra per aquesta Junta de Govern Local en data 4 de febrer de 2004, en el sentit que les parcel·les resultants seran les següents:

- Parcel·les resultants: la parcel·la A, parcel·la indivisible, al carrer Duc de Tetuan 18 en un solar de 131,48 m²; la parcel·la B, parcel·la indivisible, al passatge Duc de Tetuan 19 en un solar de 131,02 m²; la parcel·la C, afectada per vial, confrontant al carrer Duc de Tetuan núm. 18 i amb una superfície de 13,72 m².

• **Rectificació llicència d'obres:**

60. Exp. om04-046-X217. Rectificar la liquidació efectuada a Caixa de Tarragona amb motiu de la concessió de la llicència d'obres atorgada per la Junta de Govern Local en data 7 de juliol de 2004, en el sentit que l'import total d'exaccions, 2.061,42 €, ja van ser ingressades en data 5 d'abril de 2004, amb ref. R572160, i per tant no resten pendents d'ingressar tal com constava al permís atorgat.

DEVOLUCIÓ DIPÒSITS GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS

Vista la proposta dels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar la següent devolució de dipòsits de garanties per llicències d'obres:

61. Exp. 04-5975. A la Sra. Mercè Canals Palau, devolució de 362,16 € en concepte de dipòsit de garantia pel lliurament de residus de construcció a lloc autoritzat, per les obres de construcció d'un habitatge unifamiliar al carrer Nou núm. 72, concedides per aquesta Comissió de Govern en data 22 de maig de 2002, segons exp. 02-3149.

AUTORITZACIÓ DE GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

62. Exp. 03-4603. A GONZALVO CICLOSPORT, CALÇATS GRAU i NOSTRUM, representats pel sr. Francisco Gonzalvo Giménez, una reserva de 14 ml., per a càrrega i descàrrega al carrer Calvari núm. 167, amb horari limitat de 8:00h a 21:00h. Taxa any 2005, 174,06 €, a ingressar per cadascun dels titulars en període del 15.09.05 al 15.11.05.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés87,03 €
 (a ingressar per cadascun dels titulars)

63. Exp. VP04-036-X175. Al Sr. Emilio José González Moreno, per a la construcció d'un gual comercial amb horari limitat de 8:00h a 20:00h, amb una longitud de 3,5 ml. al carrer Sarrià de Ter nùms. 13-15. Taxa any 2004, 83 €, a ingressar en període del 15.09.04 al 15.11.04. Prescripcions: 1) un cop acabades les obres s'haurà de

comunicar a l'Ajuntament per tal de comprovar que s'han realitzat d'acord amb la normativa municipal.

Taxa per l'atorgament de la llicència42 €

64. Exp. VP04-054-X323. A INMOBILIARIA FEPER DEL VALLÈS SL, representada pel Sr. Joaquim Feijoó Puigdollers, reserva de càrrega i descàrrega per obres, amb una longitud de 15 ml., amb horari limitat de 8:00h a 20:00h, al carrer Sant Josep núm. 39. Taxa any 2005, 559,5 €, a ingressar en període del 15.09.05 al 15.11.05.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés279,75 €

65. Exp. VP04-055-X324. A la Comunitat de Béns Ripollet, representada pel sr. Joaquim Ribalta Puig, reserva de càrrega i descàrrega per obres, amb una longitud de 13,95 m.l., amb horari limitat de 8:00h a 19:00h, al carrer Nou 26-30. Prescripció: Degut a l'estacionament quinzenal alternatiu d'aquest carrer s'hauran de col·locar senyals verticals prohibint l'estacionament a la banda contrària de la zona reservada per la càrrega. Taxa any 2005, 520,33 €, a ingressar en període del 15.09.05 al 15.11.05.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés260,16 €

66. Exp. VP04-056-X325. A la Comunitat de Béns Ripollet, representada pel sr. Joaquim Ribalta Puig, reserva de càrrega i descàrrega per obres, amb una longitud de 13,95 m.l., amb horari limitat de 8:00h a 19:00h, al carrer Padró 29-33. Taxa any 2005, 520,33 €, a ingressar en període del 15.09.05 al 15.11.05.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés260,16 €

67. Exp. VP04-064-X367. A la Sra. Araceli Torres Solans, una placa per un gual permanent de 3 ml., a la Rambla Pinetons núm. 11. Prescripció: haurà de pintar la vorada de color groc. Taxa any 2004, 83 €, a ingressar en període del 15.09.04 al 15.11.04.

68. Exp. VP04-070-X420. A CASA LOBER SL, representat pel Sr. José Bertolín Alcalá, una reserva de 6,5 m.l. per a càrrega i descàrrega a la rambla Sant Jordi nùms. 63-65, amb horari limitat de 9:00h a 13:00h. Taxa any 2005, 242,45 €, a ingressar en període del 15.09.05 al 15.11.05. Prescripció: aquesta reserva restarà condicionada a la futura remodelació de la Rambla Sant Jordi.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés111,90 €

69. Exp. VP04-085-X550. Al Sr. Silvestre Pérez Sánchez, reserva de càrrega i descàrrega per obres, amb una longitud de 10 m.l., amb horari limitat de 8:00h a 18:00h, al carrer Padró núm. 42. Taxa any 2005, 373 €, a ingressar en període del 15.09.05 al 15.11.05.

Taxa 2n semestre any 2004, pendent d'ingrés186,50 €

70. Exp. VP04-015-X28. Vista la sol·licitud presentada pel Sr. Raül Moreno Guerrero, s'acorda la col·locació d'una reserva d'estacionament genèrica per a discapacitats al carrer Pablo Picasso núm. 6, amb una amplada de 5,20 ml., la instal·lació de la qual se'n farà càrrec la Brigada d'Obres.

71. Exp. VP04-093-X608. Al Sr. Andrés Cobo Ponce, per a la construcció d'un gual permanent amb una llargària de 2,70 ml. al carrer Doctor Bergós núm. 70-D.

Prescripcions: 1) un cop acabades les obres s'haurà de comunicar a l'Ajuntament per tal de comprovar que s'han realitzat d'acord amb la normativa municipal. 2) Haurà de pintar la vorada de color groc.

Taxa per l'atorgament de la llicència	42 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	6,40 €
Taxa ocupació via pública amb un sac durant 2 dies	3,70 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	52,10 €

Baixes.- *Vistes les instàncies presentades així com els corresponents informes, s'acorden atorgar les següents baixes de gual:*

72. *Exp. VP04-041-X229. A CERDANYOLA TOURS SL, representat pel Sr. Lluís Godayol Lasheras, de la reserva de càrrega i descàrrega del carrer Pablo Picasso núm. 14, mantenint al Padró 2004, amb una quota d'un semestre, en atenció a què la petició de baixa es va fer el dia 12 de març de 2004, i donar la baixa definitiva a efectes del Padró 2005.*

73. *Exp. VP04-054-X323. A la Sra. Francisca Àngel Serrano, baixa de la reserva d'estacionament del carrer Calvari núm. 84 i instal·lació d'una reserva genèrica per a discapacitats al carrer Calvari núm. 78, sense limitació horària, la instal·lació de la qual se'n farà càrrec la Brigada d'Obres.*

TAULETES DE CAFÈ

Atorgar, de conformitat amb els informes units als respectius expedients, els permisos següents per a l'ocupació de la via pública amb tauletes de cafè i cadires, seguint l'ordenança i ban regulador dictats a l'efecte, i les instruccions que assenyali la Policia Local, restant definitiva, al seu cas, la liquidació prèvia de la taxa per ocupació de la via pública efectuada al seu dia:

74. *Expedient 04-5083.- Sr. José LORENTE SÁNCHEZ, 5 tauletes cafè a la calçada, davant el bar "Agra", del carrer Sant Jaume, núm. 61, durant la temporada d'estiu. Taxa : 155,00 €, ja ingressats.-*

75. *Expedient 04-5091.- Sr. Manuel BARBA SERRANO, 25 m2. a la vorera, davant el bar "Boulevard", de la Ctra. Barcelona, núm. 238-242, durant la temporada d'estiu. Taxa: 297,50 €; ingressats 166,60 €; pendents d'ingressar 130,90 €.-*

76. *Expedient 04-5164.- Sr. José GARCÍA GONZÁLEZ, 6 m2. a la vorera, davant la cafeteria-fleca "La Fuente", de la Rbla. de les Vinyes, núm. 39 bis, durant la temporada d'estiu. Taxa: 258,68 €; ingressats 133,80 €; pendents d'ingressar 124,88 €.-*

77. *Expedient 04-5328.- Sra. Maria SÁNCHEZ LÓPEZ, 6 tauletes de cafè a la calçada, davant el bar "Jeremy", del carrer Sant Jaume, 51, durant la temporada d'estiu. Taxa : 186,00 €, ja ingressades.*

78. *Expedient 04-5337.- Sr. José CUBERO i MONTES, 6,50 m2. a la vorera, davant el bar "Las Palomas", del carrer Sarrià de Ter, núm. 8, durant la temporada d'estiu. Taxa: 77,35 €; ingressats 47,60 €; pendents d'ingressar 29,75 €.-*

79. Expedient 04-5704.- Sr. Francisco NARANJO BACA, 9,34 m2. a la vorera, davant el bar "Jaime", de la Rbla. Sant Jordi, núm. 119-121, durant la temporada d'estiu. Taxa: 208,28 €, ingressats 223; procedeix la devolució de 14,72 € ingressats de més.-

80. Expedient 04-6108.- Sr. Emilio HERNÁNDEZ PLATERO, 15 m2. a la vorera, davant el bar-restaurant "Avenida S.C.P.", de l'Avda. Catalunya, núm. 24, Local 5; durant la temporada d'estiu. Taxa: 178,50 €, ingressats 190,40; procedeix la devolució de 11,90 € ingressats de més.-

81. Expedient 04-6114.- SERVEIS I RESTAURACIÓ ELS PINETONS, S.L., 6 tauletes cafè a la zona d'ús peatonal situada a les Galeries Mercacentre, davant el bar restaurant "Mesón els Pinetons", durant tot l'any i 14 tauletes cafè durant la temporada d'estiu. Taxa tot l'any: 324,00 €; Taxa Temporada: 434,00 €; ja ingressats.-

PROJECTE ESCULTÒRIC AL·LEGÒRIC DEL RIU RIPOLL

82. Vist el resultat de la informació pública al qual ha estat sotmès el Projecte d'escultura "llevantada" a instal·lar al Parc del Riu Ripoll, redactat per l'escultor senyor Ferran Capdevila i Argemí, segons edictes publicats al tauler d'anuncis municipal i al Butlletí Oficial de la Província núm. 114 de 12 de maig de 2004, no havent-se presentat cap reclamació ni al·legació, s'acorda:

Primer.- Aprovar definitivament l'esmentat Projecte.

Segon.- Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província.

Tercer.- Adjudicar la realització de l'escultura "llevantada" a l'escultor senyor Ferran Capdevila i Argemí, per un import de 55.294 €, IVA inclòs.

PROJECTE MODIFICAT MILLORA VORERES I CLAVAGUERAM C/BALMES

83. Vist el projecte modificat de les obres de millora de voreres i clavegueram del carrer Balmes, tram situat entre els carrers Molí i Calvari, l'informe emes pels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar la modificació del Projecte citat, per un import de 22.980,97 €, que origina un pressupost total modificat de 137.890,66 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L.", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació. S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 919,24 € i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.511.61101.

LIQUIDACIÓ OBRES CLAVEGUERAM C/PALAU AUSIT

84. De conformitat amb els informes emesos i segons allò previst als articles 160.1 i 169 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, s'acorda aprovar la liquidació del contracte d'obres del projecte de millora del clavegueram del carrer Palau Ausit, entre la Plaça Vinaters i la Rambla Pinetons, presentada per l'Enginyer tècnic d'obres públiques senyor Fco. Javier NAVARRO RODRIGUEZ, director de les obres, i signada de conformitat per l'empresa adjudicatària, CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L., per un import total de 59.504,97 €, que representa un excés de

4.408,48 €, degudament justificat en l'expedient, així com la Certificació d'Obres núm. 2 i última, per un import de 4.408,48 €, que es faran efectius amb càrrec a la partida 13.511.61102

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar la següent Certificació d'Obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

85. Exp. 04-6115. Certificació d'Obres núm. 1, subscripta per l'Enginyer Tècnic director de les obres senyor Xavier Navarro, a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L.", de les obres de millora del clavegueram del carrer Palau Ausit, tram situat entre la Plaça Vinaters i la rambla dels Pinetons, per un import de 55.096,49 €.

86. Exp. 04-6356. Certificació d'Obres núm. 1, subscripta per l'Arquitecte municipal, a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L.", de les obres de condicionament de l'entorn de l'Església i construcció pas elevat al carrer Padró, per un import de 24.919,83 €.

CONVENI MILLORA BARRI CAN MAS

87. Vista la Llei 2/2004, de 4 de juny, de millora de barris, àrees urbanes i viles que requereixin atenció especial, i atès que el barri de Can Mas pot considerar-se inclòs dins dels sectors que poden beneficiar-se dels ajuts previstos, s'acorda aprovar la minuta d'un conveni a subscriure amb la Diputació de Barcelona, per tal d'obtenir l'assistència necessària que permeti l'elaboració i formulació d'un projecte integral del barri, a partir d'una diagnosi urbana, d'acord amb el que estableix la referida llei.

CONTRACTACIÓ CONNEXIONS ELÈCTRIQUES C/MARAGALL

88. Vistes les ofertes presentades i els informes emesos, a proposta del departament de Serveis Municipals, s'acorda contractar a l'empresa MEYVAT SL, per finalitzar les connexions elèctriques del carrer Maragall, per un import de 11.059.8 €, segons projecte i directrius fixades per la companyia FECSA-ENDESA.

CONVENI URBANÍSTIC ZONES VERDES UA1 SECTOR NORD EST

89. Vista la minuta del conveni urbanístic a subscriure amb la Junta de Compensació del Pla Parcial els Pinetons, en relació a la compensació valorada en 85,644,22 €, pels treballs realitzats per aquest Ajuntament en la zona verda situada en la U.A.1 ZV-11, amb ocasió de diverses plantacions efectuades principalment amb motiu de la celebració del dia de l'arbre, i que una de les zones verdes a urbanitzar per l'esmentada Junta, la U.A1 ZV-2, està situada en la mateixa illa que una altra pertanyent al Polígon 2 (U.A.2 ZV-2), de propietat municipal, essent convenient la urbanització conjunta de tota la illa, per tal que serveixi de localització d'activitats que congreguin importants volums de població, valorant-se el cost d'urbanització de la U.A.1 ZV-2 en 34.558,20 €, s'acorda la seva aprovació, facultant l'alcaldia per a subscriure'l.

APROVACIÓ DEFINITIVA PROJECTE URBANITZACIÓ PASSATGE SANT SALVADOR

90. Vist el resultat de la informació pública al qual ha estat sotmès el Projecte d'urbanització de sistematització viària del Passatge Sant Salvador, segons edictes publicats al tauler d'anuncis municipal, al Butlletí Oficial de la Província núm. 52 de 1 de març de 2004, Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 4082 de 2 de març de 2004, no havent-se presentat reclamacions o al·legacions, i vist l'informe favorable emes per l'Arquitecte municipal de data 20 de maig de 2004; s'acorda aprovar definitivament l'esmentat Projecte d'urbanització.

Publiqui's aquesta aprovació en el Butlletí Oficial de la Província i notifiqui's a la Comissió Territorial d'Urbanisme de Barcelona, amb remissió d'un exemplar del projecte i còpia de l'expedient administratiu

CONVENI PRÀCTIQUES INFORMACIÓ GEOGRÀFICA AMB LA UAB

91. Autoritzar la signatura del conveni de col·laboració entre la Universitat Autònoma de Barcelona i aquesta Corporació, per a la realització de pràctiques de postgrau del Master en Tecnologies de la Informació Geogràfica (6ª edició) pel curs 2004-2005, amb un cost de 2.350.-€. Aquestes pràctiques es portaran a terme al departament de serveis tècnics d'aquest Ajuntament.

DEVOLUCIÓ GARANTIA OBRA INSONORITZACIÓ SALES D'ASSAIG MUSICAL

92. Vist l'informe del Responsable de Compres i a proposta de la Regidoria de Joventut, s'acorda retornar a l'empresa NEXO MOBILIARIO, SA l'import de 1.281,24 euros en concepte de fiança definitiva, per les obres d'insonorització de les Sales d'Assaig Musical, per haver transcorregut el termini de dotze mesos de garantia establert al Plec de Clàusules Administratives Particulars.

ADQUISICIÓ ORDINADOR SERVIDOR WEB MUNICIPAL

93. De conformitat amb l'informe del departament d'informàtica, s'acorda adjudicar l'adquisició d'un ordinador servidor per al manteniment de la web municipal, de la marca Hewlett Packard, model DL380G3, amb els seus complements, a l'empresa INFORMATICA Y COMUNICACIONES TARRAGONA, SA per un import de 4.489,20 euros (IVA inclòs), amb càrrec a la partida 09.121.62600.

- - - -

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopten els següents acords:

ACTUALITZACIÓ PREU SERVEI MENJADOR ESCOLAR

94. Vista la proposta efectuada per la regidoria d'educació i els informes emesos a l'efecte s'acorda:

Primer.- Aprovar la revisió del preu del contracte del servei de menjador escolar de les escoles públiques, sol·licitada per l'empresa adjudicatària Cuina Serhs i d'acord amb el què estableix la clàusula 1o del contracte vigent, procedint a l'aplicació d'un increment de 3'4%, segons l'IPC dels últims 12 mesos, que resulta un preu total del tiquet de menjador de 4.65 € (IVA inclòs) per al curs 2004-05.

Segon.- Modificar el Preu públic corresponent al tiquet del Servei de menjador de les escoles públiques de Ripollet, que consta a l'Ordenança Fiscal núm. 40.5, fixant-lo en 4,65 € (IVA inclòs) per al per al curs acadèmic 2004-2005.

Tercer.- Sotmetre a la ratificació del Ple de la Corporació la rectificació de la modificació del Preu públic, segons el que es preveu a l'art. 14è. de l'Ordenança Fiscal núm. 40.

95. CONVENI ÚS PATI CAN TIANA

A proposta de la regidoria d'educació s'aprova la minuta d'un conveni a subscriure amb el CEIP Rosa Tiana de la Riba i l'Associació de Veïns Tiana-Pont Vell, per tal de permetre l'ús del pati del col·legi durant el termini comprès entre el dia 20 de juliol i el 31 d'agost.

96. CONTRACTE PREVENCIÓ RISCOS LABORALS

Vist el resultat del concurs convocat i els informes emesos, de conformitat amb la proposta formulada per la mesa de contractació, s'acorda adjudicar a l'empresa CCM Prevención, el servei de prevenció de riscos laborals i vigilància de la salut del personal d'aquest Ajuntament, pel preu de 29.500.90 €, IVA inclòs, pel termini de 18 mesos.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 14.00 hores, de la qual s'estén la present acta que, una vegada aprovada i transcrita en el paper oficial destinat a l'efecte, signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El secretari general,

Juan Parralejo Aragoneses

José A Hidalgo del Barrio